
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N9- 474, DE 8 DE MAIO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 09/05/2018 a 13/06/2018,
oficiarem no Plantão de l a Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos as audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de •
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 9 de
maio a 13 de junho de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- CRISTINA MACHADO BORGES LEAL 6, i ) i.,,i

- FERNANDO JOSE SAKAYO DE OLIVEIRA (51)ADJ

- FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO (63)

- LANDELINO FRANCISCO DE SOUZA (72)

09/05/18 A 12/05/18

- RUBIN LEMOS (74)
- GERMANO CAMPOS CÂMARA (70)

- MARCEL N6BREGA DE ARAÚJO (69)

- JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA (68)

13R A 16/05/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.280, 11 DE MAIO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

fr  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- LEONARDO JUBÉ DE MOURA(171)
- FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES (101)

- ANNA MARIA AMARANTE BRANCO (68)
- TERESINHA INÊS TELES PIRES (67)

16/05/18 A 19/05/18

- CÁSSIO GERALDO AGUIAR DUPIN (66)
- LUISA DE MARILLAC XAVIER DOS PASSOS (65)

- JÂNIO ANTONIO COELHO (99)
- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (61)

20/05/18 A 23/05/18

- ANDREA BERNARDES DE CARVALHO (90)
- CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA (60)

- JAMIL AMORIM FILHO (59)
- HELENA RODRIGUES DUARTE (58)

23/05/18 A 26/05/18

- MARIA ELDA FERNANDES MELO (57)
- WILTON QUEIROZ DE LIMA (55)

- CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA (54)
- ANA PAULA TOMAS FERREIRA (52)

27/05/18 A 30/05/18

- JAIRO BISOL (51)
- JOSÉ BRITTO DA CUNHA JÚNIOR (50)

- PAULO ROBERTO BINICHESKI (48)
- CRISTINA RASIA MONTENEGRO (47)

30/05/18 A 31/05/18

- VARA VELOZO TEIXEIRA (45)
- ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS DE PINHO E CARVALHO (43)

- ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE (39)
- CÁTIA GISELE MARTINS VERGARA (38)

01/06/18 A 02/06/18

- PAULO GOMES DE SOUSA JÚNIOR (37)
- ROBERTO CARLOS BATISTA (35)

- JOSE EDUARDO BARBOSA (33)
- ANA CLAUDIA MAGALHÃES ALVES DE MELO (30)

03/06/18 A 06/06/18

- DENISE RIVAS DE ALMEIDA FISCHER (53)
- JOSÉ PIMENTEL NETO (34)

- MÁRCIA MILHOMENS SITHEAU CORREA (22)
- MARYA OLIMPIA RIBEIRO PACHECO (17)

06/06/18 A 09/06/18

- BRUNO AMARAL MACHADO (16)
- DICKEN WILLIAM LEMES SILVA (12)
- JULLYER GADIOLI MILANEZ (55)ADJ

- EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO (60)A DJ

10/06/18 A 13/06/18

\,....._\_.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.280, 11 DE MAIO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 9 de
maio a 13 de junho de 2018, oficiarem no Plantão de l a Instância e Audiências de Custódia
como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- TIAGO FONSECA DE LIMA (48)ADJ

- JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA (52)ADJ
09/05/18 A 12/05/18

- LEONEL PAZ DE LIMA (51)ADJ

- RODRIGO FOGAGNOLO MAURÍCIO (50)ADJ

13/05/18 A 16/05/18

- RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO (49)ADJ

- LEONARDO OTREIRA (53)ADJ

16/05/18 A 19/05/18

- CYRO VARGAS JATENE (47)ADJ

- GILBERTO TELES COELHO (43)ADJ

20/05/18 A 23/05/18

- STEPHANY NELY LOBATO (47)ADJ

- LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA (42)ADJ

23/05/18 A 26/05/18

- LUCAS SOARES BAUMFELD 1331ADJ

- CHRISTÓVÁO DE MOURA VAROTTO JÚNIOR (40)ADJ

27/05/18 A 30/05/18

- DANIEL GRUENWALD LEPINE (35)ADJ 30/05/18 A 31/05/18

- OTÁVIO BINATO JÚNIOR (34)ADJ

- DANIEL VIEIRA DE LIMA (41)ADJ

01/06/18 A 02/06/18

- DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO (44)ADJ

- KAROLINE ARAÚJO DO PRADO (37)ADJ

03/06/18 A 06/06/18

- PÉRICLES MANSICE PINHEIRO (39)ADJ

- NATÁLIA MAGAL 7 S WANDERLEI (32)ADJ

06/06/18 A 09/06/18

- SELMA La•O e DOY (30)ADJ

- RENATO AU I i STO ERCOLIN (29) kDJ

10/06/18 A 13/06/18

L I_

De

LE

mpra-se e publique-se.

OE BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.280, 11 DE MAIO DE 2018.


